
Zápis  
z jednání kolegia děkana konaného dne 26. 6. 2006 

 
Přítomni:  prof. PhDr. Josef Kovalčuk,  prof. Petr Oslzlý, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Lucie Abou, doc. Silva Macková, Bc. Sylva Tománková, MgA. 
Ondřej Vodička 

 
I.    Chod fakulty: 

 Dne 29. 6. 2006 proběhnou na DIFA promoce, a to v 1000, 1115 a 1230. Proslov absolventů 
za studenty pronesou I. Skokanová, K. Zlatušková a V. Ježková. Kolegium se shodlo, že 
se k výběru mluvčích vždy jvyjádří. 

 Kolegium projednalo přípravu Směrnice děkana o přijímacím řízení (aktuální verze pro 
přijímací řízení na akademický rok 2007/2008) a Studijního a zkušebního řádu 
v souvislosti s předpisy JAMU. Do 30. června 2006 bude na základě připomínek 
příslušných vedoucích ateliérů směrnice doplněna, vydána (v tištěné verzi) a vyvěšena na 
webových stránkách fakulty.  

 Budova DIFA bude v průběhu letních prázdnin (1. července – 27. srpna) pro studenty 
uzavřena /s výjimkou probíhajících projektů/, provoz pro zaměstnance 8.00 – 16.00 hod. 
Úřední hodiny (a tedy i služba) bude na děkanátě (zajištěna bude buď sekretariátem, SO, 
EO či ZO/OVV) každý pracovní den od 9.00 do 11.30 hod. 

 Na 7. července 2006 bylo rektorem JAMU vyhlášeno rektorské volno. 

 Děkan informoval o průběhu výběrového řízení na stavební firmu, která provede dostavbu 
v budově DIFA. Řízení se uskutečnilo dne 21. června 2006 v prostorách rektorátu. 
Přihlášeny byli dva uchazeči, ani jeden nesplnil formální požadavky k akceptování jejich 
žádostí. JAMU sama osloví uchazeče bez uveřejnění. Další hodnocení komise proběhne 
14. července ve 12.00 hod. – za DIFA bude přítomen tajemník. 

 Tajemník informoval, že v době prázdnin proběhne přesun některých pracovišť. Na žádost 
ateliéru Divadelního manažerství budou prostory ateliéru rozšířeny o místnost č. 306. 
Zahraniční oddělení (ZO) a Oddělení pro vnější vztahy (OVV) bude přesunuto do 
místnosti č. 109. Kabinet pedagogů z místnosti č. 109 pak do místnosti 414. Správa budov 
bude mít kancelář společně s místností podatelny (tedy místnost 7). 

 První kolegium děkana po letních prázdninách proběhne 28. srpna 2006 v obvyklém čase, 
tedy v 9.00 hod a jeho programem budou především chystané rozvojové projekty. 

 Přijímací řízení do doktorského studijního programu proběhne 4. a 5. září 2006. Dne 4. 
září v 11.00 pro obory herectví, DV a VDN. Předsedou komise doc. Macková, členové 
Mgr. Bergman, PhD., prof. Mikotová, doc. Pernica, prof. Kovalčuk. Dne 5. září v 10.00 

pro obory R, D, RTDS, DM, S. Předsedou komise bude prof. Srba, členové doc. Pelán, 
prof. Oslzlý, prof. Kovalčuk, prof. Cejpek, doc. Kolegar. 

II. Studijní záležitosti: 
 Kolegium odsouhlasilo žádost R. Kvapila (IV. R) o rozložení ročníku, z důvodu odjezdu 

na zahraniční stáž a množství mimoškolních uměleckých aktivit. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost dr. Srby o zrušení kurzu „Obraz a hudba“ (III. R) 
s podmínkou, že studenti musí mít možnost získat za tento předmět (jež je předmětem 
základu oboru) náhradní kredity (studenti musí i v případě zrušení některých kurzů 
dosáhnut plného počtu kreditů v akademickém roce). 



 Kolegium odsouhlasilo žádost studenta J. Hodese (V. TP) o přerušení studia na 2 roky, 
z důvodů pracovního vytížení. Vedoucí ateliéru si ale klade podmínku, že v okamžiku 
nástupu nebude studentovi umožněn ISP. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studentky E. Hrbáčkové (V. MH) o změnu vedoucího DP 
z doc. Janěkové na M. Kolářovou z důvodu neslučitelnosti pohledu vedoucí a studentky 
na strukturu a obsah DP. Kolegium žádosti vyhovělo. 

 Studijní plány budou vytištěny do 3. července 2006 (zápisy I. ročníků). 

 Děkan DIFA informoval, že v příštím akademickém roce budou nadále probíhat diskuse 
k představením ve Studiu Marta pod vedením L. Riegera, a to v pátky nebo se budou 
střídat v úterý s dokotrandským seminářem. Bude stanoven přesný termín, od čehož se 
očekává větší účast ze strany studentů, ale především pedagogů. 

III. Zahraniční záležitosti: 
 Do 30. 6. vyzvedne na cizinecké policii S. Tománková formulář pozvání pro prof. 

Poglazova a kameramana k předmětu „Práce před kamerou“ (pro ročník O. Smilkové). 

 Kolegium projednalo nominace studentských filmů na mezinárodní filmový festival 
VGIKu. DIFA bude nominovat 4 studentské filmy. Přihlášku je nutné zaslat do 30. června 
2006 – zajistí S. Tománková. Jako pedagogický doprovod kolegium navrhuje Dr. 
Slavíkovou a Mgr. Francána. 

 Dále do 30. června zahraniční oddělení (na základě podkladů od děkana) návrh smlouvy o 
spolupráci s moskevskou školou VGIK. Tajemník ověří právní formu podobné smlouvy, 
která byla uzavřena s Krakowskou školou. 

 Studentka 2. ročníku scénografie z  VŠMU má zájem studovat u nás v ZS ak. roku 
2006/2007. Kolegium děkana souhlasí, je třeba vyjádření prof. Zavarského. 

IV. Programy a granty: 
 Děkan informoval o páteční schůzce s ředitelem Národního divadla v Brně ohledně stáží 

ESF na akademický rok 2006/2007, a to konkrétně v rámci projektu „Terezínský kabaret“. 
Stáže se zúčastní studentka A. Bauerová, jakožto režisérka projektu, vedoucím stáže bude 
dramaturg divadla P. Štědroň. 

 MgA. Abou informovala o podávání grantů na festival Setkání/Encounter do září 2007. 
Do 30. července bude podán grant MMB, do 15. září grant IVF. 

 Dnes 26. června v 11.00  proběhne schůzka ohledně Rozvojových projektů na rok 2007 
s děkankou DAMU doc. Kočvarovou – Schartovou, vedoucí katedry produkce DAMU 
MgA. Tůmovou, kvestorkou JAMU JUDr. Valovou, děkanem DIFA prof. Kovalčukem, 
s tajemníkem DIFA MgA. Vodičkou a referentkou pro vnější vztahy MgA. Abou. 
V příštím roce by mělo být 50% finančních prostředků z RP na podporu mladých 
pedagogů. V oblasti nadlimitních projektů budemem podávat žádost na PQ 2007, E-
learning pro studenty DM a další na vznik nového předmětu – multimédia. 

V. Různé: 
 Děkan informoval, že do 30. 6. 2006 bude možné podat návrhy cenu MKČR pro 

vynikající studenty. 

 Do 31. srpna 2006 je možné podat návrhy na Cenu MMB, DIFA navrhuje pana Ladislava 
Lakomého. 

zapsala L. Abou        



 


